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den policie Čr
se vydařil 

opravený skatepark a nová dětská hřiště 

jízdárna Fest 
18. - 19. 8.

zpravodaj



Kontakt:
www.aprilhotel.cz
email: hotel@aprilhotel.cz
tel. +420 494 534 619 / +420 494 736 646 207

26. 8. 2023

KUBÁNSKÝ VEÈER
S DOS CUBANAS

ZAHRADA RESTAURACE PANORAMA OD 17 DO 21 HODIN

Cena veèera: 150 Kè/dospìlý, 75 Kè/dítì od 7 do 15 let
Vstupné nezahrnuje obèerstvení.

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 
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Vážení spoluobčané,

nastává doba prázdnin a dovole-
ných, na kterou se jistě všichni těší-
me. Dětem skončila škola a užijí si
zasloužené prázdniny. A my dos-
pělí máme před sebou dovolené. 

Přeji Vám krásné léto. Pokud
někam pojedete, přeji mnoho
poznání, protože právě poznání
jiných zemí, krajů a měst osobně
považuji za největší přínos cesto-
vání. Přeji krásné zážitky, hodně
odpočinku a také šťastný návrat.

Pro ty, kteří stráví léto v Rychnově
nad Kněžnou, nabízíme řadu kul-
turních akcí. Tradičně jsou připra-
veny pro menší děti pohádkové
pátky v Pelclově divadle a Večerní
putování se Zilvarem pro všechny
věkové kategorie. Na konci prázd-
nin nás čeká Rychnovský jarmark
a nemohu zapomenout na již tra-
diční Jízdárna Fest, který město
podporuje. Za návštěvu jistě stojí
prohlídka zámku a opraveného
kostela Nejsvětější trojice. 

Přeji Vám krásné léto!

Dana Spejchalová

Znovuotevření skateparku
Toto jaro proběhla rekonstrukce
rychnovského skateparku v celkové
hodnotě 725.801 Kč. Velké díky patří
Nadačnímu fondu Škoda Auto za
podílení se na této akci částkou
300.000 Kč. Po dvanácti letech, kdy
byl skatepark opravdu hodně využí-
ván, již jevil známky opotřebení, a i z
hlediska bezpečnosti dětí bylo zapo-
třebí jej zrenovovat. Těší nás, že je
toto sportoviště využíváno jak dětmi,
tak i mládeží. Je ale důležité také upo-
zornit na nepořádek, který kolem
skateparku vzniká. Je v zájmu nás
všech toto místo udržovat v čistotě.
Prosíme, dodržujte pořádek!!! 

Jana Drejslová

Zveme naše nejmenší na nově otevřené hřiště
na sídlišti Mírová za teplárnou. Děti si užijí na
prolézačkách, skluzavce i trampolíně. Pro lepší
udržení pořádku a dosažení vyšší bezpečnosti
je hřiště oploceno. Celkové náklady na zbudo-
vání hřiště byly ve výši 1.189.523,65 Kč. V blíz-
kosti dětského hřiště začalo město Rychnov
nad Kněžnou za pomoci Nadačního fondu
Škoda Auto budovat nové Multifunkční hřiště
Mírová. Neváhejte a přijďte. 

Město RK 

Nové dětské hřiště
na sídlišti Mírová

Až do konce září potr-
vají stavební práce v
centru Rychnova nad
Kněžnou. Pokládají se
optické kabelové trasy
od Jabloňové aleje až k
policejní služebně ve
Zborovské ulici. Díky
optice je možné dosá-
hnout nejrychlejšího
připojení k internetu. 

K ukončení prací bude docházet
následovně: 
práce na ulici Jabloňová alej – do 30.
6. 2023, práce na ulici Zborovská,
Javornická, U Stadionu (od ulice
Javornická po ulici B. Němcové) – do
30. 8. 2023, práce na ulici Vycpálkova
a U Sta-dionu (od ulice B. Němcové
po ulici Vycpálkova) – do 30. 9. 2023. 
Děkujeme za pochopení.  

Město RK

Ukončení stavebních prací 
v centru města 
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzved-
nout v informačním centru na
náměstí nebo v knihovně.
Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan
MarTiN NovoTNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa: 
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

září
Uzávěrka je v pondělí 14. 8. ve 12 h. 
Číslo vyjde 1.  září.

říJEN
Uzávěrka je v pondělí 18. 9. ve 12 h. 
Číslo vyjde 1.  října.

Přírodní keltské hřiště Velká
Láň bude otevřeno již 1.
července tohoto roku.
Hřiště se nachází v nové
zástavbě u rychnovských
zahrádek. Jedná se o netra-
diční hřiště, které si tato
část města nepochybně
zasloužila. 
Celkové náklady na vybu-
dování tohoto hřiště byly
ve výši 4.625.208,92 Kč. 

Přírodní hřiště Velká Láň 

V pátek 16. 6., tedy dle plánu,
bylo otevřeno koupaliště ve
Včelném. Jak je již tradicí, první
den propršel. Otevření předchá-
zela sanace dna i stěn obou
nádrží, úprava terénu, vymalová-
ní sociálního zařízení... celkem
cca 350 hodin příprav. V této
sumě není započítáno vybudo-
vání hřiště na plážový volejbal,
které nahradilo starý prakticky
nevyužívaný kurt. (V loňské
sezóně byl tento  kurt v provozu
1,5 hodiny.)

Koupaliště ve Včelném otevřeno

Svozy pokračují dle plánu,
nově je na sběrném dvoře
umístěn velkokapacitní kon-
tejner na dřevo, které, zjed-
nodušeně řečeno, již nesmí
být zahrnuto do komunální-
ho odpadu. S potěšením kon-

statujeme, že se v Rychnově
zlepšilo třídění odpadu, včet-
ně bioodpadu. 
Bohužel výjimkou je sídliště

Mírová nad Billou. Bude to
chtít ještě nějaký čas, než se
někteří jedinci naučí, že plín-

ky ani montérky do nádob
na olej nepatří nebo že z ige-
litové tašky se starým rádi-
em a holínkami bioodpad
nevznikne.

TN
Technické služby města

Plážové hřištdě na koupališti. „Úklid šatstva“ do lesa u školy v přírodě.

V pátek 16. června proběhlo kroužkování tří
čapích miminek. Čápi byli okroužkováni na komí-
ně rychnovského pivovaru za pomoci hasičské
techniky. Celá akce trvala zhruba patnáct minut.
Děkujeme za pomoc zkušenému ornitologovi
panu Šreibrovi, hasičům a také rychnovskému
pivovaru, který čápům každoročně poskytuje
azyl a klid k vyvedení mláďat. Čápata byla pojme-
nována po rychnovských pivech, a to Zilvar,
Habrováček a Kaštánek. Pokud chcete sledovat,
jak se jim daří a jaké dělají pokroky, podívejte se
na www.capirychnov.cz. 

Jana Drejslová

Kroužkování čápat
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“Je to vynikající příležitost, jak
návštěvníkům nabídnout pohled
do baroka, renesance i současnosti.
Zpracování 3D modelů ukazuje his-
torii pohledem našich předků. Vrací
se do doby, kdy na místě současné-
ho zámku stával hrad a postupně
mohou uživatelé aplikace vidět
například dnes už zapomenutou
piaristickou kolej nebo spojovací
krček nad Kolowratskou ulicí, mezi
zámkem a jízdárnou,” říká majitel
zámku Jan Kolowrat Krakowský.

Digitální kopie exteriéru zámku a
detailní kopie zrekonstruovaného
kostela vznikly pomocí lidarového
skenování a fotogrametrie. Tyto
metody umožňují vytvořit přesný
3D model budov a terénu. Díky
triangulaci a fotogrametrii bylo

Digitální rekonstrukce a 3D model
Kolowratského zámku

areálu.
Společnost More.is.More ve spo-
lupráci s historiky vytvořila 3D
rekonstrukci barokní podoby kos-
tela a zámku, ale také 3D umělec-
kou interpretaci renesanční podo-
by kostela. Tyto modely předsta-
vují jedinečnou možnost pro
návštěvníky, jak se ponořit do his-
torie a prozkoumat dávné podo-
by staveb.
Návštěvníci si mohou prohléd-
nout 3D modely v kiosku, který
běží na nejnovější verzi Unreal
engine. Tento program je známý
zejména jako platforma pro nej-

Kolowratský zámek je prvním historickým soukromým objektem v České
republice, který si můžete prohlédnout prostřednictvím moderní digitální
rekonstrukce. Vznikla díky špičkovým technologiím, jako je 3D skenování,
ve spolupráci se společností More.is.More. Tímto způsobem si mohou
návštěvníci prohlédnout nejen současný stav, ale také historické podoby
zámeckého areálu v 3D provedení. Důraz přitom toto řešení klade na
výjimečně precizní detaily.

novější a nejnáročnější herní titu-
ly, ale používá se také pro takzva-
nou virtuální produkci. Kromě 3D
modelů jsou k dispozici také
videa, která obsahují digitální
záběry.
V budoucnu mohou 3D data najít
celou řadu dalších využití, napří-

klad pro dnes populární 3D tisk,
nebo ve virtuální a rozšířené reali-
tě. Díky tomu se stává možné pro-
zkoumávat historický zámek jako
součást nových, inovativních
zážitků pro návštěvníky.

“Díky digitalizaci zanecháváme
budoucím generacím záznam sou-
časnosti v takovém detailu a rozli-
šení, který nemá v historii obdoby.
Vy se dnes se podíváte na sto let sta-
rou fotografii, za sto let se někdo
podívá na digitální kopii dneška.”
říká technologický ředitel George
Pinkava.              TZ

možné na základě starých foto-
grafií rekonstruovat i velikost a
umístění vyhořelé piaristické kole-
je, která byla součástí zámeckého
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Den Policie ČR se vydařil 

Den Policie ČR v Rychnově nad Kněžnou byl vel-
kou ukázkou, jak historické, tak současné poli-
cejní techniky užívané policisty, příslušníky
veřejné bezpečnosti a četníky. Součástí byla i
výstava knih, učebnic, předmětů a zbraní, díky
kterým jste se poohlédli za historii až do období
Rakouska - Uherska. Nadšenci policejní historie
si přišli na své, když mohli vidět i velkou rozma-
nitost uniforem.
Při ukázkách historické policejní techniky bylo
samozřejmě několik zajímavostí. Jednou z nich
bylo nejstarší vozidlo výstavy tov. zn. Praga
z  roku 1928. Tento starý 6 válec byl vyroben
v celkovém počtu okolo 200 kusů a byl využíván
jak Československou armádou, tak i četnictvem.
Dále bylo k  vidění několik unikátních vozidel
například Škoda Tudor, Volha, Škoda Favorit
v provedení veřejné bezpečnostní a i nejnovější
služební vozidlo BMW a Škoda Kodiaq.
Velké poděkování patří nadšencům policejní
historie, kteří se se svou technikou účastnili akce
Den Policie ČR, ale i spolkům a to Obvodnímu
oddělení Strnadice, Muzeu porevoluční policie z. s.,
Četnické stanici Těchonín a to vše za velké pod-
pory Veterán Policie ČR, Muzea Policie ČR v Praze
a BESIP. Martin Urban

Foto Petr Buchal a Petr Šlapák
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Fotografickou skládankou se
loučíme s uplynulým škol-
ním rokem, který byl až po
okraj naplněn hudbou, tan-
cem, výtvarnem a divadlem.

To vše se uskutečnilo za
dlouhodobé podpory naše-
ho zřizovatele Města Rych-
nov nad Kněžnou, Spolku
„Přátelé ZUŠ Rychnov nad
Kněžnou“, obětavých rodičů
a příznivců školy. Speciální
díky posíláme manželům
Kolowratovým a paní kaste-
lánce Ing. Zdeňce Dokoupi-
lové za možnost využít krás-
né prostory Kolowratského
zámku. Velmi si pomoci
všech organizací i jednotliv-
ců v naší práci s nadanými
dětmi vážíme.

Závěrečné poděkování patří
učitelům i nepedagogickým
pracovníkům školy za jejich
práci, rodičům za podporu a
vstřícnost. Všem dětem pře-
jeme krásné prázdniny plné
sluníčka a radostí.

Vedení ZUŠ 
Rychnov nad Kněžnou

Rychnovský dětský sbor slaví třicítku
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Fotoreport ze ZUŠky

Masopust.

Vystoupení nejmenších žáčků ZUŠ - Kolečko.

Novoroční koncert -Hudecká kapela.

Slavnostní koncert - Ocenění žáků ZUŠ starostou města RK.

Výchovné koncerty pro MŠ a ZŠ.

Koncert pro Odolov. 

V září 2022 uplynulo třicet let od první
zkoušky Rychnovského dětského sboru.
Slavili jsme celou koncertní sezónu!
Vždyť takový krásný věk se sluší a patří
oslavit hned několikrát.

Hlavní narozeninovou oslavou se stal kon-
cert RDS, který se konal v sobotu 24. června
ve vyprodané Zámecké jízdárně. Hlavními
hosty byli naši absolventi, kterých na koncert
a následné setkání absolventů dorazilo více
než sto.

Milá Carmino a celý Rychnovský dětský sbore,
přejeme Vám do dalších let samé nadšené a zapá-
lené zpěváky, spoustu čistých tónů, libozvučných
akordů, hodně inspirace a chutě do objevování
nových hudebních cest a především radost z krás-
né muziky a společného souznění.
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DEN DĚTÍ – HAJNÝ JE LESA PÁN!

Ve čtvrtek 1. června se slaví celosvětově Den
dětí. I v Rychnově nad Kněžnou probíhaly
oslavy. Od 16:00 si děti mohly užívat progra-
mu, které připravilo Déčko. Letošní ročník byl
motivován „Hajný je lesa pán“, takže park se
změnil na les a všude běhalo spousta haj-
ných. Děti plnily různé úkoly a soutěže, za
které v cíli získaly medaile. Dvě hodiny aktivit
nabízely dětem na 15 stanovištích úkoly, kdy
po splnění získaly děti malý dáreček. Dále
program doplnilo několik výtvarných dílen,
divadlo Kejklíř z Prahy a skákací hrady. Počasí
přálo, sluníčko svítilo, stromy v parku nabíze-
ly stín, takže není divu, že tato akce přilákala
nad 550 dětí s rodiči a prarodiči. Celková
návštěvnost se přiblížila k číslu 1200.
Příjemná atmosféra se nesla až do 18 hodiny.

ZÁVĚREČNÁ OHNIVÁ SHOW PRO RODIČE

V sobotu 17. 6. se uskutečnila závěrečná
lekce našich poikařů. Parta kluků, kteří rádi
točí s poikami, které mohou být světelné či
ohnivé. Téměř půlhodinový program si kluci
připravili pro své rodiče v zámeckém parku.
Světelná show byla zakončena točením
ohněm. Vedoucí Edgars Šumanis společně
s dalšími již zkušenějšími poikaři předvedli
toto umění za doprovodu hudby. 

KOCOUR V BOTÁCH
– premiéra putovní divadelní pohádky
V neděli 18.6. se v Déčku uskutečnila premi-
éra pohádky na motivy divadelní pohádky
KOCOUR V BOTÁCH. Ačkoliv mladí herci měli
neuvěřitelně málo času na zkoušení, tak pre-
miéra se opravdu vydařila. Nyní našim diva-
delníkům nastávají prázdniny a v září opět na
prkna, která znamenají svět! Děkujeme pře-
devším rodičům za jejich přízeň a podporu
a hercům přejeme krásné prázdniny! 

SETKÁNÍ RYTÍŘŮ A PRINCEZEN 
NA ZÁMKU!

Tradičně se tato akce konala na rychnov-
ském zámku v neděli – 11. 6. 2023. Je určena
pro malé princezny a rytíře, kde se na
Kolowratském nádvoří letos sešlo téměř sto
malých princezen a rytířů většinou v kostý-
mech ze širokého okolí – z Kostelce, Týniště,
Rokytnice, Solnice….. Na prvním nádvoří
bylo rozestavěno 20 různých úkolů jak pro
princezny, tak pro rytíře od bludiště, střelby
z praku, navlékání korálů, seznámení se
zámeckou etiketou, chůze po laně, souboje
s drakem, šermování, slalom, malování,….
Druhé nádvoří klasicky patřilo projížďce na
koních z jezdeckého klubu „Na venkově“ ze
Skuhrova nad Bělou  a divadlo pro děti BODI
z Jaroměře. Hlavním bodem programu byla
kostýmovaná prohlídka prostor zámku, kde

DÉČKO

Déčko přeje krásné prázdniny plné pohody a sluníčka
rytíři i princezny poznávali pomocí průvodkyně
život na zámku. Akce se moc vydařila, a proto patří
velké poděkování manželům Kolowratovým i
celému zámku za velmi vstřícný přístup, dále
Městu Rychnovu nad Kněžnou a Královéhradeck-
ému kraji za podporu této ojedinělé akce. Na akci
se podíleli i dobrovolníci ESC a kolem 40 déčkov-
ských pomocníků. Všem patří velké poděkování
a těšíme se opět na příští rok! 

TANEČNÍ SOUTĚŽ O POHÁR MĚSTA RYCHNOVA
NAD KNĚŽNOU
V sobotu 17.6.2023 se v Pelclově divadle uskuteč-
nil 1. ročník taneční soutěže ve společenských tan-
cích O POHÁR MĚSTA RYCHNOVA. Naše domácí
taneční páry z TK Sollanc skvěle reprezentovali
a porota je ohodnotila těmi nejvyššími body. Jejich
výsledky byly oceněny medailemi a velkou moti-
vací do dalšího tance. Gratulujeme a děkujeme! 

TÁBOROVÉ LÉTO 2023
V Déčku-DDM Rychnov nad Kněžnou pomalu
vrcholí přípravy na letní táborovou činnost.
Pobytové tábory jsou plné a hlavní vedoucí
dokončují přípravy. Rodiče v Rychnově nad
Kněžnou mají stále možnost se přihlásit na pří-
městské tábory, kde je od 8.00 do 16.00 zajištěn
program i se stravou a pitným režimem. Více na
našich webových stránkách www.deckoviny.cz

NOVÁ NABÍDKA KROUŽKŮ V DÉČKU!
Na našich stránkách je již od června nová nabídka
zájmových kroužků, kdy se můžete přihlásit z do-
mova on-line a nemusíte mít strach, že se vaše dítě
na kroužek z kapacitních důvodů nedostane.
V rámci úprav GDPR nesmíte být zaskočeni i úpra-
vami přihlašování on-line, kdy přihlášku po schvá-
lení naleznete v klientském centru, kde proběhla
registrace. V klientském centru můžete i sledovat
i do jakých kroužků se dítě přihlásilo a zda máte již
zaplaceno, popřípadě nalézt variabilní symbol.
Odkaz je na webu www.deckoviny.cz v sekci o nás
– vstup do klientského centra. Vždy je důležitý
zadaný email, kam vám přijdou všechny informa-
ce ke kroužkům, akcím či táborům.

Déčko přeje všem krásné prázdniny 
plné pohody a sluníčka!   Déčko
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Komorní sbor X-tet z Rychnova nad Kněžnou
je už léta známý tím, že svůj závěrečný koncert
v sezóně pořádá právě venku - Růžová zahra-
da před zámeckou jízdárnou, krásné prostran-
ství před Městskou knihovnou, nyní úžasná
terasa Kolowratského zámku. Pravda, leckdy je
to náročná smlouva s počasím, ale atmosféra
vždy jedinečná. Zpívalo se dobře i ve sluneč-
ních brýlích, teplota 26 °C byla ještě milosrdná
oproti loňské (v tento den 36,8 °C) a obecen-
stvo nakloněné zpěvu, našim legráckám i
napojené tekutinami ze zámecké kavárny.
Bylo nám zkrátka dobře! A vy, kteří jste to
nestihli, zavítejte příště! Rádi zazpíváme i vám.

krásné léto přeje X-tet

zubní pohotovost

rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 12.00 hod.

upozorNěNí:
níže uvedený seznam je orientační,
zkontrolujte si jeho aktuálnost  na

webu královéhradeckého kraje 
(lze použít uvedený Qr kód)

01.07. SJH Stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Handl Jindřich)
U Stadionu 954 , 
Rychnov n. Kn. 604 878 560

02.07. SJH Stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Chrásková Magdalena)
U Stadionu 954, 
Rychnov n. Kn., 604 878 560

05.07. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík K.)
Tyršova 515, Opočno
777 667 353

06.07. DekaDent, s.r.o. 
(MDDr. Havlíček Ondřej)
Kvasiny 145, 771 155 445

08.07. DekaDent, s.r.o. 
(MDDr. Chládek Tomáš)
Kvasiny 145, 771 155 445

09.07. MUDr. Hlavsová Lenka
Komenského 259, Kostelec
nad Orlicí, 494 323 958

15.07. Petrák stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Jarešová Učňová Petra)

Náměstí Dr. Lützowa 244,
Vamberk, 721 200 244

16.07. Dvořáková Stomatologie s.r.o. 
(MUDr. Kovaříková Soňa)

K Nádraží 317, Potštejn
705 856 571

22.07. MUDr. Loukota Jan
Komenského 127, 
Opočno, 494 621 665

23.07. MUDr. Majer Rostislav
U Stadionu 1166, Rychnov 

nad Kněžnou, 608 382 500
29.07. MUDr. Malátková Ludmila

Jiráskova 1389, Rychnov 
nad Kněžnou, 494 515 696

30.07. Bahník Dent, s.r.o. 
(MUDr. Miřejovská Dagmar)

Třebízského 799, Kostelec 
nad Orlicí, 737 791 333

05.08. MDDr. Motyčka Martin
Komenského 44, Rychnov 
nad Kněžnou, 775 224 093

06.08. Petrák stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Petrák Tomáš)

Náměstí Dr. Lützowa 244,
Vamberk, 721 200 244

12.08. Poliklinika Týniště n. Orl. 
(MDDr. Podolská Jana)
Mírové nám. 88, Týniště 
nad Orlicí, 494 371 783

13.08. Můj zubař, s.r.o. 
(MUDr. Salamin Akram)
Kvasinská 129, Solnice, 

602 152 873
19.08. MDDr. Andělová Jana 
(MDDr. Seibertová Simona)

Jana Pitry 448, Opočno, 
799 545 112

20.08. MUDr. Skřičková Zdeňka
Jiráskova 1389, Rychnov 
nad Kněžnou, 494 515 695

26.08. MDDr. Slouková Kamila
Jiráskova 1389, Rychnov
nad Kněžnou, 494 515 694

27.08. MUDr. Simona Sudová, s.r.o. 
(MUDr. Sudová Simona)
Mírové nám. 88, Týniště 
nad Orlicí, 494 371 031

Úspěšný první ročník taneční soutěže 
O pohár města Rychnov nad Kněžnou
V sobotu 17. června 2023 proběhla v Pelclově divadle v Rychnově nad
Kněžnou první taneční soutěž Českého svazu tanečního sportu (ČSTS)
ve standardních a latinskoamerických tancích s názvem O pohár města
Rychnov nad Kněžnou. V kategoriích TPV (tanec pro všechny) a postu-
pových soutěžích ČSTS v tento den startovalo zhruba 200 tanečníků.
Rychnovský rodák a tanečník srdcem i duší Michal Petrů říká: „Jsem moc
rád, že jsem mohl v Rychnově tuto soutěž uspořádat a nechat začínající
tanečníky z Déčka i širokého okolí nahlédnout do tohoto krásného prostře-
dí tanečního sportu. Věřím, že jsme ukázali, že Rychnov je plnohodnotně
schopný hostit tyto události na vysoké úrovni, a že budeme moci do
budoucna pro příští ročníky této taneční soutěže jak vytrénovat další úspěš-
né páry, tak je také díky těmto soutěžím do Rychnova z celé České republiky
přivádět. Také bych velice rád poděkoval firmě Mados a městu Rychnov nad
Kněžnou, jmenovitě paní místostarostce Drejslové, bez nichž by tato taneč-
ní akce nemohla vzniknout.“ Město rk Soutěžní páry z rychnovského Domova dětí a mládeže.

NáboŽeNská obec církve
českosloveNskéhusitské

v rychNově N. kN. 
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Na Drahách 833,
Rychnov, telefon, 739 071 416,

mail:  naina@seznam.cz,
Pastorační asistentka Petra
Šenková, tel. 739 973 714,

senkovap@seznam.cz

bohoslužby o prázdninách:
9. 7. v 8.30 (vzpomínka na  Husa)
a také  23. 7. ,13. 8. a 27. 8. v 8.30    

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

Zámecká letní terasa ožila písněmi X-tetu
Letní počasí vybízí k pobytu venku a také kultura se částečně
přesouvá na různá venkovní prostranství. 
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Na předem domluvenou návštěvu se nehodí
přijít jen tak s prázdnou. I na návštěvu těch
nejbližších příbuzných je slušností něco při-
nést. S výběrem vhodné „pozornosti“ Vám
rádi pomůžeme v Informačním centru, kde si
můžete vybrat od drobností až po knižní pub-
likace. Pro Vás i Vaše děti tu jsou nově pohád-

ky od Boženy Němcové. Jedná se o poutavé
a čtivé „Babiččiny pohádky“, které jsou oboha-
ceny o samolepicí obrázky. Ty si děti navíc
mohou samy do pohádky vlepovat podle pře-
čteného textu. Určitě je z čeho vybírat, tak se
přijďte podívat. 

Vaše Informační centrum

Line-up je sestavený z populárních hudebních jmen. Všichni vystupující
se předvedou v plné parádě. Nově se ukáže v zámeckém parku skupina
Čechomor, Wohnout, Horkýže Slíže, Vypsaná Fixa, přijede i oblíbená
kapela Jakuba Děkana, Ready Kirken a své pecky rozbalí i Vojtano. A jak to
bývá zvykem, tak na Jízdárně se dává možnost ukázat se i kapelám z regi-
onu a vybrala se kapela Hakel Band. 

Abychom si užili zámecké pro-
story se vším komfortem, je
kapacita festivalu omezená.
Není pochyb, že se máme na co
těšit. Nabitá festivalová atmosfé-
ra a bohatý doprovodný pro-
gram pro děti i dospělé tvoří z
Jízdárna Festu oblíbený, dvou-
denní hudební festival pro celou
rodinu a víkend plný nezapome-

nutelných aktivit a zážitků. Spousta jídla všeho druhu, pro děti bude při-
praven program od Pigyády s prasátkem Pigy a Lily, stezky parkem, dílnič-
ky, skákací hrad, 3D realita, workshopy, dále setkání s kapelami, ale přede-
vším pohoda v krásném prostředí.  

Tištěné vstupenky pořídíte 
na těchto místech: 
Kavárna Láry Fáry 
v Rychnově nad Kněžnou
Kavárna Vinyl Café 
v Kostelci nad Orlicí
Kavárna Dřevěný Koník 
v Dobrušce

Online Vstupenky pořídíte na stránkách 
www.jizdarnafest.cz nebo na xticket.cz 

Děti do 10 let včetně zdarma
Děti od 11 - 15 let včetně 400 Kč
Dvoudenní dospělá 890 Kč
VIP vstupenka 1550 Kč – možnost potkat kapely, 
vlastní catering, vlastní záchody a relaxační zóna.

Generálním partnerem festivalu je společnost Adient.
Více info na www.jizdarnafest.cz, info@jizdarnafest.cz, FB: @jizdarnafest

Pátý ročník Jízdárna
Festu je už za dveřmi!
Festival proběhne tradičně v krásném
prostředí zámeckého parku v Rychnově
nad Kněžnou ve dnech 18. a 19. 8. 2023

KOMPLETNÍ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ  

BYTOVÉ DOMY , SVJ / , OBCE / FIRMY

www.majordom.cz

Novinky Městského informačního centra
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Magda váňová: 
Učitelka angličtiny
Román o štěstí, které se zlomyslně
mění ve ztráty a zklamání. 

Pavel juřík: harrachové: 
český a rakouský rod
Rod hrabat z Harrachu se zapsal
do českých a moravských dějin a
krajiny více, než se obecně ví.

dav Pilkey: 
superkotě a komiksová škola
Přečetli jste všechny Dogmany?
Vítejte v Peťulkově komiksové
škole! Je to stejně parádní zábava.
Učí se tu tedy hlavně pulci, ale jistě
se pro vás místo najde.

Městská knihovna

Knižní novinky

Meg 2: Příkop
vocasy na tripu

blue beetle
letíme 2

Equalizer 3: 
Poslední kapitola

dále ještě do konce prázdnin připravujeme premiéry filmů:

Aktuální program sledujte na stránkách kina www.kinorychnov.cz

oddělení pro dospělé:
pondělí, středa, pátek         8 – 12   

13 – 17

oddělení pro děti:
pondělí 13 – 16
středa 8 – 12        13 – 16

pátek 13 – 16
čítárna, internet:
Pondělí, středa, pátek      13 – 17

Prázdninová výPůjční doba v Městské knihovně karla Poláčka

Přejeme všem krásné a pohodové prázdniny.



Přehled kulturních událostí na červenec a srpen
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

RŮZNÉ

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 16.7.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Combi
Vstupné: 70 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 30.7.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Studio Mix
Vstupné: 70 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

n PRÁZDNINOVÉ POHÁDKOVÉ
PÁTKY

7.7.2023 - 18.8.2023, 17.00
Místo konání: 
Nádvoří Pelclova divadla
7.7. – MALÁ ČARODĚJNICE
14.7. – DOBRODRUŽSTVÍ SKŘÍTKA ŠUBÍSKA
21.7. – O SNĚHURCE
28.7. – KARKULKA A VLCI
4.8. – O NÁMOŘNÍKU ČEPIČKOVI
11.8. – JAK SI VZAL FRANTA PRINCEZNU
18.8. – PERNÍKOVÁ CHALOUPKA

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 13.8.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Combi
Vstupné: 70 Kč
Místo konání:
Pelclovo divadlo

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 27.8.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Studio Mix
Vstupné: 70 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

n KATAPULT
So 11.11.2023, 19.30
Nostalgia – 60 let na scéně (1963 – 2023)
- výroční turné
Vstupné: 520 Kč
Místo konání: 
Pelclovo divadlo
Předprodej probíhá

n NÁŠ ŽIVOT S KRAJKOU
27. 4. – 1. 10. 2023
Výstava krajkářské tvorby Ivany
Domanjové a Jolany Davidovičové.
Místo konání: Ateliér D+D, Muzeum kraj-
ky Vamberk, Husovo nám. 88, 517 54
Vamberk

n ADOPTUJ PANENKU 
A ZACHRÁNÍŠ DÍTĚ
So 26.8.2023, 10.00 – 16.00
Každá z panenek představuje jedno sku-
tečné dítě z rozvojové země. To bude z
utržených peněz z prodeje panenky pro-
očkováno proti šesti hlavním dětským
smrtelným chorobám. 
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk,
Husovo nám. 88, 517 54 Vamberk

n ORLICKÉ HORY NA
HISTORICKÝCH SNÍMCÍCH
JOHANNA SCHREIBERA
1.8. – 30.11.2023
Výstava unikátních snímků zachycujících
podobu krajiny, běžný život i zvláštní
okamžiky v životě obyvatel Orlických hor.
Bohatá kolekce fotografií byla vytvořena
rokytnickým učitelem Schreiberem v
první polovině 20. století.
Místo konání: Sýpka – Muzeum Orlických
hor, Horská 174, Rokytnice v Orlických
horách

n KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
ZAHRADY KAPUCÍNSKÉHO
KLÁŠTERA V OPOČNĚ
5.8. a 26.8.2023
Součástí komentované prohlídky bude
výklad o historii zahrady, kláštera, fundá-
torů i samotných obyvatel konventu –
kapucínů.
Místo konání: Zahrady Kapucínského
kláštera v Opočně, Kupkovo náměstí 132,
Opočno

n KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
ARCHEOLOGICKÝCH LOKALIT 
V KOSTELCI NAD ORLICÍ
1.7.2023, 16.00
Místo srazu: před kostelem sv. Jiří,
Kostelec nad Orlicí.

n KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA
HRADU VELEŠOV
19.7. 2023, 17.00
22.7.2023, 16.00
Místo srazu: parkoviště pod hradem,
přímo u silnice, GPS 50.0829750 N,
16.2921003 E.

MC JÁJA

n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI
Po a St, 9.00 – 11.30
(24.7. – 11.8.2023 – ZAVŘENO)
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, 
51601 Rychnov nad Kněžnou

nDEN ŽIDOVSKÝCH PAMÁTEK
Ne 13.8.2023
Tradiční den otevřených židovských
památek.

Synagoga – Památník K. Poláčka

nNEDĚLNÍ TANEC NA STUDÁNCE
2.7.,16.7.,30.7.2023, 
17.00 – 21.00
Pod vedením tanečního mistra Michala
Petrů. Rezervace nutná v hotelové recepci
Vstupné: 380 Kč / pár / taneční večer
Místo konání: Letovisko Studánka, RK

HOTEL STUDÁNKA

Muzeum - hlavní expozice

n PAMÁTNÍK KARLA PLACHETKY
Celoroční provoz
Ucelená ornitologická sbírka obsahující
zástupce 255 ptačích druhů.

n RYCHNOVSKO NA
HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍCH
Celoroční provoz
Expozice historických fotografií se zamě-
řila na města v rychnovském okrese.

ORLICKÁ GALERIE

n „VELOREX. KRÁL KOL.“
29. 4. – 29. 10. 2023
Výstava představuje historii vozítka
Velorex a přidružené výroby na Rychnov-
sku. Interaktivně pojatou instalaci zachy-
cující atmosféru v závodě doplňuje boha-
tá fotodokumentace a archivní materiály.
Nechybí ani samotné charakteristické tří-
kolové vozítko. Součástí výstavy je dopro-
vodný program pro děti i dospělé.

n „MALÍŘSKÁ PALETA / SEZÓNNÍ
VÝSTAVA MALÍŘŮ ORLICKÝCH
HOR A PODORLICKA“ 
29. 4. – 29. 10. 2023
Sezónní dlouhodobá expozice předsta-
vuje chef-d'oeuvres sbírky Orlické galerie,
ale i díla, která nejsou veřejnosti tak
známá v zajímavých tematických a histo-
rických souvislostech. 

n „MARTIN SODOMKA / JAK SI
POSTAVIT……“
29. 4. – 29. 10 2023
Výstava ilustrací z úspěšných autorských
knih pro děti: Jak si postavit auto a Jak si
postavit motorku. Netradičním způso-
bem mají nejen děti možnost poznat, jak
funguje automobil či motocykl.

n „EVA HORSKÁ / VYHOŘELÍ
DINOSAUŘI A OPI“
29. 4. – 29. 10. 2023

n „DIMENZE / Umělecká Beseda a
Sdružení českých umělců grafiků
Hollar“
24.6. – 27.8.2023
Představení veřejnosti v kurátorském
výběru současnou tvorbu několika gene-
rací umělců – členů Sdružení českých
umělců grafiků Hollar a členů Umělecké
Besedy. Ti ve své tvorbě originálním způ-
sobem reagují na rozmanité zdroje a jevy,
které se myšlenkově dotýkají jak ekolo-
gických, tak i společenských problémů
společnosti.

n PŘEMÝŠLIVÁ KRAJINA 
JIŘÍHO KALOČE

24. 6. – 27.8. 2023
Hlavní inspirací autorovy tvorby předsta-
vuje krajina Orlických hor. Během své kari-
éry se Kaločovi podařilo získat několik

n POLÁČKOVO LÉTO 2023
Ne 25.6.2023 - Ne 2.7.2023
www.polackovoleto.eu

n RYCHNOVSKÝ JARMARK 2023
Pá 25.8.2023, 16.00 – 22.00
So 26.8.2023, 10.00 – 22.00
Místo konání: Poláčkovo náměstí 
Podrobnosti na str. 14.

n 4 TENOŘI
St 13.9.2023, 19.00
Místo konání: Zámecká jízdárna
Předprodej probíhá.

ocenění za výtvarné umění, z nichž
například Cenu Masarykovy akademie
umění, Cenu Salvatora Dalího či Cenu
Evropské unie umění. Jeho dílo je sou-
částí veřejných i soukromých sbírek v

Čechách.

n PETR LYSÁČEK
24. 6. – 27.8. 2023
Petr Lysáček je jedním z nejvynalézavěj-
ších umělců posledních dvaceti let. Jeho
práce ale nejsou pouhým technickým
cvičením: díky humoru a ironii jemu
vlastním odkazují k absurditě a relativi-
zují obecně chápané umělecké hodnoty
a vznášejí tak otázky po smyslu umění i
života.

n DEN S VELOREXEM
So 8.7.2023, 9.00 – 17.00
Letos žije rychnovské muzeum
Velorexem. Přijďte na tematický den s
tímto vozítkem. Čekají na vás přednáš-
ky odborníků věnující se historii
Velorexu, možnost prohlídky vozítek na
nádvoří zámku, spanilá jízda desítek
těchto legend a tvůrčí dílna pro malé i
velké.

n PRÁZDNINOVÉ VÝTVARNÉ 
DÍLNY V ORLICKÉ GALERII
11 – 14.7.2023, 10.00 – 16.00
Přijďte do Orlické galerie strávit čtyři
dny plné zkoušení různých výtvarných
technik. V úterý na nás čeká hravý lino-
ryt, ve středu pak jemnost suché jehly.
Ve čtvrtek se budeme věnovat tisku z
plochy a hlavní roli bude hrát naše fan-
tazie. Na závěr si v pátek vyrobíme vlast-
ní cameru obscuru, kterou používal
samotný Leonardo Da Vinci. Možnost
zakoupení zvýhodněné vstupenky na
cyklus dílen.

n FILMOVÝ VEČER 
V ORLICKÉ GALERII
Pá 21.7. a 11.8.2023
Netradiční program s filmovým zážit-
kem.
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Květen v naší mateř-
ské škole byl pestrý
jako jsou pestré květi-
ny na loukách a zahra-
dách. Začalo to besíd-
kami pro maminky,
kde si každá třída při-
pravila vystoupení
zahrnující písničky,
básničky nebo taneč-
ní choreografie pro
maminky. Kromě
maminek přišli na
besídku i další členové rodiny a příbuzní.
Besídky se vydařily a všichni měli velkou
radost. V pátek 12. května jsme navštívili
areál zámecké zahrady v Rychnově nad
Kněžnou a šli podpořit školkový pěvecký
sbor Cvrčci, který vystupoval s písněmi o
jaru a rodině v rámci akce Den pro rodi-
nu, která je pod záštitou Královéhradec-
kého kraje. Součástí programu bylo diva-
dlo O Palečkovi, které se dětem velice
líbilo a udrželo jejich pozornost. 
Také jsme navštívili Pelclovo divadlo, kde
na děti čekala divadelní pohádka O sta-
tečném Jankovi, která sklidila u dětí stej-
ný úspěch.
Dne 23. května od 16 hodin proběhla bri-
gáda na zahradě mateřské školy, na kte-
rou přišli dobrovolně rodiče a podíleli se
tak na zkrášlení naší zahrady. S radostí
vzpomínáme na program pro oslavu

Dne děti, děti chodily k jednotlivým sta-
novištím s pohádkovou tématikou, užily
si skákání na skákacích hradech a nechy-
bělo občerstvení ani výborné perníčky
od řemeslného pekařství „Straka peče“
v Letohradu, za které moc děkujeme a
vážíme si jejich spolupráce.  Naši akci při-
šla podpořit i paní Ing. Ivana Skřítecká,
radní našeho města. Předala dětem kníž-
ky na rozvoj předčtenářské gramotnosti
a užila si s námi krásné odpoledne.
O zábavu se postaral zpěvák pan Čáp,
který dětem zazpíval lidové písničky a
děti si společně zatančily se svými rodiči.
V neposlední řadě děkujeme panu
Miroslavu Kopec-kému z Uniprintu za
spolupráci ke dni dětí.
Přejeme všem krásné slunečné dny.

Za kolektiv MŠ Láň 
Simonida Foglová, DiS.

květen si říká podle kvítí Výlet vláčkem za zvířátky 
Vydali jsme se společně vláčkem do Častolovic za zvířátky.
Navštívili jsme minizoo, kde jsme viděli spoustu zvířátek,
které jsme mohli nakrmit zakoupeným krmivem. Za
odměnu jsme se stavili na zmrzlině. Cestou zpátky na vlá-
ček jsme se zastavili na dětském hřišti, kde jsme si užili
spoustu zábavy. Cestou zpátky vláčkem jsme si vyprávěli
spoustu zážitků, které jsme na výletě zažili. 

Den dětí v Jáje 
U příležitosti Dne dětí jsme uspořádali na zahradě dopo-
ledne plné her, soutěží a zábavy. Na dětičky čekala i odmě-
na. Určitě jsme si tuto akci všichni náramně užili. Potěšil nás
úsměv na dětských tvářičkách. 

Monika Mizerová MC Jája

Provoz o prázdninách:
Herna pondělí a středa 9 - 11.30 h.
Hlídání po cely týden po domluvě předem.
Zavřeno z důvodu dovolené : 24.7. - 11.8.
Volna místa od září na hlídání dětí, 
info M. Mizerová 734377357.

„Na místo nosu bambuli,
do bot by dva se obuli,
vznešená chůze krok sun krok
a jméno Bum a nebo Grok…
Ať šapitó k prasknutí je nabito,
dnes checheche bude klaunů mecheche…"

Tak touhle písní zahájily a pohybově ji
ztvárnily děti, které se účastnily
„Cirkusového odpoledne“ v MŠ Klíček. „Den
dětí“ oslavily děti pohybem při plnění úkolů
na jednotlivých stanovištích rozprostře-
ných na školní zahradě. Děti si zahrály na
artisty a vzpěrače. Prošly se po pocitovém
chodníku, proskakovaly a prolézaly obruče,
ale také žonglovaly a na dřevěném koníko-
vi překonávaly překážky. Jako provazo-
chodci se děti prošly po vyvýšeném lanu
a dokonce si vyzkoušely chůzi na chůdách.

Většina dětí navštívila „Tetovací salón“ a pod-
stoupila i malování na obličej. V cirkusovém
stanu po splnění úkolů na děti čekala bohatá
odměna.

Poté následovala
další část odpoled-
ne, kdy si děti mohly
užívat pohybu na
skákacím hradu. Se
svým doprovodem
si děti pochutnaly
i na opečeném špe-
káčku nebo si smlsly
něco dobrého ze
stánku s občerstve-
ním. Zde paní
kuchařky nabízely
pečené sladké i
slané lahůdky, které

připravily ochotné maminky a babičky, ale i
někteří tatínkové se pochlubili svým pekař-
ským uměním. Krásné, prosluněné odpoledne
si všichni náramně užili.

Děkujeme touto cestou paní Samkové za
darování balónků pro děti, paní Reichlové za
zapůjčení skákacího hradu a panu Arnoštovi
za vynikající ozvučení akce a poskytnutí dárků
pro děti. Díky patří i všem ostatním, kteří se
podíleli na přípravě a pomohli nám tuto jedi-
nečnou akci uskutečnit.
Léto plné pohody, sluníčka a nových zážitků                          

přeje kolektiv MŠ Klíček 

Cirkusové odpoledne v klíčku
MŠ klÍČEk

MŠ láň
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Oslavy Dne dětí jsme zahájili barevným nástupem - každá třída přišla
oblečená v předem vylosované barvě. A jak jinak, než tancem typickým
pro karneval, sambou. Po tanci nás čekaly zajímavé soutěže. Vyzkoušeli
jsme všichni všechno – shazovali jsme kelímky, kreslili jsme tyčkou pro-
dlouženým štětcem obrázek na zemi, odstřihovali jsme se zavázanými
očima bonbony ze stromu, strefovali jsme se mincemi do hrnečku pono-
řeného ve velké nádobě s vodou. A znovu jsme tančili. Našli se i odváž-
livci, kteří nám k tomu všemu veselí zazpívali na mikrofon. 
Počasí nám přálo, odměny byly sladké i zdravé a ze všech zářila radost

a pohoda. Co víc si na Den dětí přát.               
Žáci a zaměstnanci ZŠ Kolowratská

Druhá květnová neděle tradičně patří maminkám. Besídky
pro maminky proběhly v celé naší školce. Na neděli dne 18.
června připadl Den otců. Nechtěli jsme tatínky opomenout.
V celém Čtyřlístku se vyráběly dárečky pro tatínky. Modrásci
projevili přání, že by chtěli něco uspořádat i pro tatínky. Tatínci
byli tedy pozváni na čtvrtek dne 15. června do modré třídy.
Děti společně s paními učitelkami proměnily pro tento den
modrou třídu v zábavný park. Děti si tak užily dovádění s tatín-
ky. Společně si zaskákali na trampolínách, zdolali stezku odva-
hy a velký úspěch měl lego koutek, u kterého vydrželi přede-
vším hoši se svými tatínky dlouhou dobu. 
O výborné občerstvení se postaraly maminky dětí, za co jim
patří velký dík. Nechyběla ani básnička pro tatínky a dárečky,
které si děti pro tatínky připravily. Celé odpoledne se neslo
v uvolněné atmosféře. 
Všem přejeme krásné letní dny plné pohody.

Kolektiv MŠ Čtyřlístek

Den otců ve čtyřlístku
MŠ čTyřLíSTeK

MŠ KyTičKA

Kytičkové léto

Srdečně Vás zveme na Malé letní
popíjení, které se koná v
Rychnově nad Kněžnou v nád-
herném prostředí zámeckého
parku. Tento večer plný chutí,
hudby a pohody se uskuteční v
pátek 21. července 2023 od 15
do 21 hodin. 

Hudební doprovodný program
bude obstarávat šansony zpíva-
jící kapela Good season.  A to
není vše! Kromě toho vystoupí
také Blue cimbal - skvělý zpě-
vák a cimbalista Radek
Veverka, který dodá příjemnou
atmosféru celému večeru.
Každý vinař představí své šumivé
nebo perlivé víno, které se stává
neodmyslitelnou součástí letní-
ho období. Chybět nebudou ani
růžová vína a na své si přijdou
také milovníci tichých vín.
Cena skleničky potřebná k degus-
taci je 150 Kč.
Cenu degustačního vzorku si ur-
čuje vinař.
Změna programu vyhrazena.
Sledujte nás na www.letosvi-
nem.cz nebo FB.
Těšíme se na Vaši účast u sklenky
dobrého vína.

Tým Léto s vínem

Malé letní 
popíjení 

ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKÁ

Den dětí na ZŠ Kolowratská

Školní rok v MŠ Kytičce utekl jako voda a už jsme na
konci. Prožili jsme usměvavý čas plný zážitků,
nových zkušeností a různých výletů. Loučíme se s
budoucími školáky a těšíme se na příchod nových
dětí v dalším školním roce. 
Přejeme Vám všem krásné prožití letních dnů.

Za kolektiv MŠ Kytička Petra Mrázková



školy

ZŠ JAVORNICKÁ

Na shledanou v září!

ZŠ MASARYKOVA

Hurá na prázdniny!

Na východ slunce na Sněžku? Tak to tu ještě nebylo. Noční výstup Obřím
dolem s čelovkami byl náročný, ale ten východ slunce stál za to.

Den exkurzí - každá třída jinam - sedmáci tentokrát do
ASSA ABLOY.

Do výroby loutek se v divadle Drak pustili druháci.Na muzikálu v pražském divadle Brodway.

Nejen 2. B se vydala za památkami do Prahy.

Nevynechali jsme ani Den Policie ČR.

Uspořádáním kulinářské soutěže MasterChef si
závěr roku zpestřila 5. A.

Červen byl nabitý aktivitami nejrůznějšího druhu a
charakteru. Konec školního roku jsme si vážně užili,
bohatá fotogalerie je toho důkazem! Spoustu infor-
mací a fotografií naleznete na našem Facebooku,
Instagramu nebo webových stránkách. 
Přejeme všem báječné léto!
Sejdeme se 4. 9. 2023! Vedení školy
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Červen již tradičně ve znamení BLÁZNIVÝCH
PÁTKŮ - tentokrát černobílý den.

Děti z družiny si užily jízdu na
motokárách.

Exkurze 2. tříd do zemědělského druž-
stva může být zajímavým zážitkem.

Cyklistický kurz 6. ročníku a naše cesta z Rychnova nad
Kněžnou na chatu Horalku ve Sněžném. 

LONDÝN 2023 - naši žáci na London Eye.

Premiérový vodácký kurz osmého
ročníku na řece Orlici. 

Vážení rodiče, milí přátelé,
děkujeme Vám za veškerou
podporu a projevenou pří-
zeň. Přejeme Vám krásné
léto. Milí žáci, užijte si
zasloužené prázdniny a na
shledanou 4. září!

Vedení školy



sport

18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

STALO SE
DĚTSKÝ DEN V SHIN-KYO proběhl v našem
dojo 27. 5. Děti měly možnost vyzkoušet si
spoustu různorodých disciplín od malování
na obličej přes zatloukání hřebíků až k těm
sportovnějším jako skákání v pytli, výdrž v pří-
tahu, slalom a další. Ve vybraných disciplínách
mohly porovnat svou zdatnost s ostatními a
soutěžit o ceny. V jiných disciplínách si mohly
svým výkonem vydělat žetony, za které si pak
„nakoupily“ něco na zub. Doufáme, že jste si
akci užili alespoň tak jako my. Už teď se těšíme
na další! 
ZAKONČENÍ SEZÓNY – v pátek 23. 6. jsme se
sešli v naší klubovně, abychom uzavřeli spor-
tovní sezónu 2022/2023. Probrali jsme, co
jsme za uplynulý školní rok zvládli, co máme
v plánu na léto a také jsme naťukli organizaci
příští sezóny. K tomu všemu jsme si zamuzicí-
rovali s kytarami, mandolínou a dalšími
nástroji. Občerstvení proběhlo tradičně způ-
sobem „kdo co donese“ a o vybrané lahůdky
nebyla nouze. 

Dětský den v SHIN-KYO, 27. 5. 2023 

nické aktivity. Kdoví, možná přijde i noční
bojovka... 
GRILOVÁNÍ NA JEDLOVÉ uzavře v pátek 11.
8. naše soustředění. O dobré jídlo a pití
nebude nouze, stejně tak jako o doprovod-
né pohybové a sportovní aktivity. Zajištěna
je živá hudba. Na akci jsou zváni nejen účast-
níci soustředění, ale také všichni rodiče
a přátelé klubu a jeho členů. 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR – v posledním srpno-
vém týdnu, 28. 8. - 1. 9. zavítá do našeho
dojo bývalý reprezentační trenér karate
Ondřej Musil z KABU Jablonec nad Nisou na
soustředění se svým sportovním týmem.
S akcí bude propojen náš příměstský tábor
karate. Vítání jsou i zájemci z řad veřejnosti,
kteří by si chtěli vyzkoušet, jak se trénuje
moderní sportovní karate na nejvyšší úrovni. 
REKONSTRUKCE A BRIGÁDY – v průběhu
prázdnin budeme jako vždy vlastními silami
v rámci brigád zajišťovat drobné opravy a
rekonstrukce v dojo, aby bylo pro příští sezó-
nu ještě lépe zařízeno a připraveno.

Činnost klubu podporuje město Rychnov n.
Kn., Královéhradecký kraj, Národní sportovní
agentura a Škoda Auto.

TK, IM

PŘIPRAVUJEME
LETNÍ ŠKOLA BOJOVÝCH UMĚNÍ proběhne ve
dnech 15.-22. 7. na Jizerce. Účast potvrdily velké
osobnosti světa bojových umění, dorazí držitelé 8.
i 9. danu, učitelé z Velké Británie, Kanady, Austrálie,
Malajsie, Indonésie nebo Japonska. Celý týden tré-
ninku tai chi chuan a aikido v takové společnosti si
rozhodně nenecháme ujít.
KLUBOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ se koná 5.-12. 8. na
Jedlové v Orlických horách. Čeká nás samozřejmě
trénink karate a aikido, účastníci budou moci své
týdenní snažení zúročit u pátečních zkoušek. Kromě
toho budou na programu sportovní, tvořivé a tábor-

Poté, co junioři zvítězili v Českém poháru i 1. lize
a následně byli nominováni do extraligy pro příští rok,
kadeti obhájili extraligovou příslušnost, starší + mladší
žáci zvítězili ve sloučeném přeboru Východočeského
kraje a minivolejbalisté posbírali trofeje ve svých skupi-
nách, přišla zpráva z Královéhradeckého krajského volej-
balového svazu, že Jan Moravec a Tomáš Novotný byli

zvoleni jako nejlepší hráči uplynulé sezóny ve svých
kategoriích! Pozadu nezůstali ani muži, kteří obhájili
prvenství v okresním přeboru a se ziskem poháru tak
obhájili loňský double!
Děkujeme fanouškům za podporu, věříme, že se nám
podaří uspořádat v sezóně 23/24  extraligový turnaj. 
VK Sport RK přeje všem pohodové prázdniny!              TNOpora družstva mužů Tomáš Hovorka.

Přes 800 orientačních běžců přivítal
oddíl SOOB SPARTAK Rychnov nad
Kněžnou na Mistrovství Východočeské
oblasti na krátké trati a 9. kole
Východočeského poháru v sobotu 20.
května 2023. Běželo se na mapě
Zapovězený les v prostoru lesa Včelný –
závodníci si pochvalovali vesměs dobře
průběžný les, který zpestřovaly přede-
vším prudké svahy a sem tam i paseky
a nepříjemný podrost. Kvalitní a zajíma-
vé tratě pro ně připravil Libor Filip a po
celou dobu závodu nám přálo sluneč-
né počasí, takže si všichni mohli užít
i komfortní zázemí rychnovského kou-
paliště s bohatým občerstvením.

Závod v mistrovské kategorii mužů
(H21C) byl velmi vyrovnaný, zvítězil
O. Metelka (PHK), v ženách vyhrála
A. Vandasová (PHK). Členové rychnov-
ského oddílu měli plné ruce práce s
organizací závodu, takže na trať se
postavily jen nejmenší děti. Zlato v kate-
gorii D10N si odnášela Josefa Milská a v
kategorii H10C Libor Pauer.
Závod proběhl pod záštitou Města
Rychnov nad Kněžnou a Královéhradec-
kého kraje, za sponzorské dary děkujeme
firmám Energomontáže Votroubek, ZPŠ
a ŠKODA AUTO, a.s. a Podorlický pivovar.
Na viděnou na podobných akcích se na
Vás těšíme zase na podzim.                    TZZlatou medaili v kategorii D10N získala Josefa Milská.

Na závěr úspěšné sezóny přišla
ještě třešnička na dortu

Orientační běžci ve Včelném
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Žáci Pandy září jako planeta na šachovém nebi

Využijte prázdninové akce „1+1 zdarma“

„Do Harrachova jsme nejeli jako nej-
výše nasazení, v medaili jsem doufal,
v koutku duše i na zlatou. Máme vyni-
kající tým a chybělo opravdu málo,“
komentuje výsledek Jiří Daniel.

Výsledek třídenního M ČR šestičlen-
ných družstev mladších žáků do 12
let se již tři roky až neuvěřitelně opa-
kuje. V roce 2021 v Praze: 1. ŠK Staré

Město u Uh. Hradiště, 2. Panda
Rychnov, 3. Sokol Klatovy, v roce
2022 v Jihlavě 1. ŠK Staré Město
u Uh. Hradiště, 2. Panda Rychnov,
3. BŠŠ Frýdek Místek, v roce 2023
v Harrachově 1. ŠK Staré Město u
Uh. Hradiště, 2. Panda Rychnov,
Bohemians Praha – v každém turna-
ji startovalo nejlepších 28 týmů
postoupivších ze 14 krajů ČR.
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Vážení čtenáři, v první polovině
června proběhla plánovaná odstáv-
ka provozu. Během tohoto uzavření
bazénu proběhly všechny napláno-
vané uklízecí činnosti, opravy a revi-
ze. Většinu těchto prací není možné
provádět za provozu. Díky všem
zaměstnancům a dodavatelským
firmám se i letos podařilo vše stih-

nout během pouhých 14
dní.
Od soboty 1. 7. 2023 přechá-
zíme na letní provoz.

Otevírací doba v létě 
(1.7. – 3.9.2023)
pondělí–neděle 
10:00 – 21:00

Kondiční plavání probíhá
vždy v pondělí, úterý a čtvr-
tek v čase 6:00 – 7:30.
V termínu letní otevírací

doby probíhá také akce na základní
vstupné „1 + 1 zdarma“. Více infor-
mací o ceníku a této akci naleznete
na našich webových stránkách
www.bazenrk.cz. Akce na vstupné
je jako každý rok připravena také
pro permanentkáře.
Během léta můžete kromě bazénu
využít i naši zahradu, a to nejen na
opalování či odpočinek mezi plavá-
ním, ale nabízíme také možnost
zapůjčení venkovních her. K zimní-
mu provozu se navrátíme 4.9.2023.
PBRK přeje krásné prázdniny!      TN

Mistrovství České republiky starších a mladších žáků se koná již
čtvrt století o víkendech dva týdny po sobě jdoucích. Rychnovská
Panda je jediným z mnoha stovek šachových klubů v České
republice, která letos na obou těchto mistrovstvích získala
medaile. V kategorii starších žáků v nejkrásnějším historickém
sále ČR v Chrudimi bronzové, v kategorii mladších žáků v horském
hotelu FIT FUN v Harrachově stříbrné.  

Na vynikající výsledky z minulých let, kdy se v týmu stále
opakovala jména Václav a Štěpán Kroulíkovi a Tomáš Mík
se letos podařilo navázat zařazením nováčka Miroslava
Ziky, ale tým laboruje několik let s tím, že nemá zkušeněj-
ší dívku a řeší generační problém - postrádá sílu a hlavně
zkušenost  na šachovnici povinného mladšího žáka do 9
let. Šestičlenné družstvo vybojovalo stříbro letos prakticky
ve čtyřech hráčích. Jediná chybička každého z nich při
devět hodin dlouhém „pekelném“ soustředění připravila
tým o zlato.
Výsledky - Panda Rychnov -  Grygov (Olomoucký kraj) 5:1,
- Bohemians Praha 4:2, - Říčany 5,5:0,5. Ve čtvrtém kole nás
čekalo 5 Rusů a 1 Ukrajinec hrající pod hlavičkou české
šachové federace a nasazený jako první tým, Šachová
škola Anatolije Karpova Praha vedená manželkou velmist-
ra Movsesjana. „Palce nám držela většina trenérů,“ řekl Jiří
Daniel a tým se po vítězství 3,5:2,5 dostal do čela soutěže.
Jenže v pátém kole Panda po boji podlehla loňskému
mistrovi ze Slovácka, Starému Městu 2,5:3,5 a ani v dalších
dvou zápasech se Rychnovu nedařilo stoprocentně:
Jundrov – Panda 3:3 a Panda – Frýdek Místek 3:3. Panda se
propadla až na průběžné 4. místo.    (pokračování na str. 20)
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Stříbrný tým rychnovské Pandy na M ČR šestičlenných družstev mladších žáků v Harrachově.
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zprávy z radnice

n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy číslo BIO-002 s Nadačním fondem
ŠKODA AUTO, IČO: 07700903, se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na
poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,00 Kč na realizaci projektu „Okolím lesa
Včelný - Končiny II. + rozšíření sítě budek pro ptáky“, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje přijetí účelových neinvestičních dotací příspěvkové organizaci Dům
dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88, ve výši 35.000,00 Kč z
rozpočtu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY V
ZÁJMOVÉM VZDĚLÁVÁNÍ 2023 evidovaného pod číslem 23SMR19-0004 a ve výši
40.000,00 Kč z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu
PŘÍRODA POD LUPOU 2023 evidovaného pod číslem 23ZPDU1-0018.
n RM vzala na vědomí žádost o pomoc při řešení problému s přemnožením bezp-
rizorních koček v Rychnově n. Kn a schvaluje odchyt, kastraci a pooperační péči toula-
vých koček v lokalitě mezi ulicemi Balbínova a Anatola Provazníka v Rychnově n. Kn. na
základě doporučení odboru výstavby a životního prostředí u spolku Kočičí štěstí, z.s. v
ceně 15.000,00 Kč. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Skatepark RK –
rekonstrukce překážek“ se zhotovitelem panem Zdeňkem Kotyzou – PARKPILOT, se síd-
lem Mníšek 612, Vamberk z důvodu víceprací, dle předložené cenové nabídky ze dne
28.04.2023 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o pachtu infrastrukturního majet-
ku s Vodovodním svazem Císařská studánka, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 
IČO: 60882794 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM vzala na vědomí informaci místostarostky města Mgr. Jany Drejslové o prů-
běhu setkání s rodiči dětí navštěvujících Mateřskou školu Láň, Rychnov n. Kn. ze dne
03.05.2023 a ukládá místostarostce města Mgr. Janě Drejslové projednat další postup
ve věci Mateřské školy Láň, Rychnov n. Kn. s právníkem města JUDr. Miloslavem
Tuzarem. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 5 k Pojistné smlouvě č. 7721137587 – pojiště-
ní majetku se společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO:
47116617, se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy ve věci stavby „Bytový dům Rose Residence“ se
společností Rose Residence s.r.o., se sídlem 17. listopadu 237, Zelené Předměstí,
Pardubice, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Mateřská škola
Kytička – chodníky“ se společností TS RK, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická
1124 z důvodu víceprací, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedeného dodatku. 
n RM vzala na vědomí zápis z komise bytové ze dne 15.05.2023 a schvaluje uza-
vření Dohody o ukončení nájmu bytu na byt č. 69 v čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov n. Kn.
ke dni 30.06.2023.

n RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Rekonstrukce vodojemu Sibiř – úprava
čerpací techniky a elektroinstalace“ ze dne 17.05.2023 od společnosti Vodovody a
kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136 a
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností Vodovody a kanaliza-
ce Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. dle předložené cenové nabídky ze dne 17.05.2023.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na „Poskytování úklidových
prací v budovách města Rychnova nad Kněžnou“ se společností Raamar s.r.o., se sídlem
Litoměřická 582, Praha 9, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedeného dodatku. 
n RM neschvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 27.11.2019 se
společností Kulhavý s.r.o., Vraclav 192 na prodloužení termínu na odevzdání projekto-
vé dokumentace do 31.07.2023 na akci „Most a propustek v Soukenické ulici Rychnov
nad Kněžnou“ z důvodu požadavku dodání kompletní projektové dokumentace včet-
ně všech vyjádření.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na „Úklid společných pro-
stor čp. 831 a 1595, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn.“ se společností PRO-SEN sociálně
zdravotní služby, o.p.s., IČO: 27467686, se sídlem Rychnov n. Kn., Na Drahách 1826,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného
dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 05.09.2018 se spo-
lečností Projecticon s.r.o., se sídlem Antonína Kopeckého 151, Nový Hrádek, jejímž
předmětem je mimo jiné zpracování souboru projektových dokumentací pro stavbu
„Bytový dům, Pod Budínem, čp. 1451 Rychnov n. Kn.“, na základě kterého dojde k
navýšení konečné ceny díla o částku 140.000,00 Kč bez DPH a k aktualizaci termínů
dodání díla a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Výměna střešní krytiny na objektu
Městská Habrová 1557, Rychnov nad Kněžnou – opakovaná“ vítězem poptávkového
řízení zhotovitele Dušan Ducho, Spytihněv 503, IČO: 62865854 a pověřuje starostu
města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedeným zhotovitelem.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 bod. 7. platné směrnice
Zásady zadávání zakázek nákup serveru včetně záložního zařízení a UPS pro založené
a zřízené organizace města v celkové ceně 887.890,00 Kč včetně DPH prostřednictvím
MEGACOM s.r.o., Javornice 357, IČO: 09524444 dle předložené cenové nabídky ze dne
30.05.2023.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dotace ve výši
320.000,00 Kč na IV. etapu obnovy střešní krytiny kostela sv. Havla (ÚSKP ČR 14607/6-
2188) Římskokatolické farnosti - děkanství Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Anatola
Provazníka 208, Rychnov n. Kn., IČO: 46456244.
n RM povoluje příspěvkové organizaci Mateřská škola Kytička, B. Němcové 648,
Rychnov n. Kn. výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách mateřské školy ve školním
roce 2023 – 2024, dle žádosti příspěvkové organizace ze dne 25.05.2023, v souladu s
ust. § 23 odst. 5. zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon).
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2023 číslo

KK23-0 ve výši 40.000,00 Kč na realizaci projektu „Den pro rodinu 2023“ s
Královéhradeckým krajem, Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje staro-
stu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM souhlasí na základě žádosti společnosti M. Preymesser logistika, spol. s r. o.,
pobočka Lipovka 130, Rychnov n. Kn. s udělením výjimky společnosti M. Preymesser
logistika, spol. s r. o. pro zajištění zásobování závodu ŠKODA AUTO a.s., Kvasiny náklad-
ními automobily po komunikaci č. I/14 v územním rozsahu Lipovka – Solnice –
Kvasiny s platností od 01.07.2023 do 01.07.2024. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 5 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a
městem Rychnov nad Kněžnou dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 13 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 01.02.2005
se Základní uměleckou školou, Rychnov n. Kn. na prostory o celkové výměře 1.796,76
m2 v budově čp. 1492, na p.p.č. 80/1 v k.ú. Rychnov n. Kn., Společenské centrum,
Panská ul. Předmětem dodatku je zvýšení záloh na služby.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Multifunkční spor-
toviště – Rychnov nad Kněžnou“ se společností STAKO Červený Kostelec s.r.o., se sídlem
Lhota za Červeným Kostelcem 393, IČO: 45536422 z důvodu změny termínu dokonče-
ní díla dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného
dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na stavbu “Intenzifikace
ČOV Rychnov nad Kněžnou“ se Společností ČOV  Rychnov nad Kněžnou (tvořena účast-
níky VCES a.s. -  správce společnosti a VODA CZ s.r.o. – společník), se sídlem Vážní 456,
Hradec Králové, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedeného dodatku.
n RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Prodloužení optického kabelu a napojení
plaveckého bazénu, Javornická 1720 na městskou síť“ ze dne 23.05.2023 předloženou
od společnosti MEGACOM s.r.o.,Javornice 357, a zaslání objednávky odborem správy
nemovitostí na uvedenou společnost. 
n RM schvaluje cenovou nabídku na vícepráce ke Smlouvě o dílo ze dne 30.03.2023
na akci „Oprava chodníku ul. Palackého čp. 165/1“ 1. etapa – v částce 10.043,00 Kč
včetně DPH. Zhotovitel TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO: 62060996 a
pověřuje starostu města podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo s výše uvedenou
společností.
n RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Oprava prostoru mezi Archivem a
Praktickou školou“. Od zhotovitele Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Husova 437, Vysoké Mýto,
IČO: 25953818 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše uvedenou
společností.  
n RM souhlasí s uzavřenou Veřejnoprávní smlouvou o umístění stavby: Projekt
Javornická II – technická a dopravní infrastruktura zeleň na veřejném prostranství,
Rychnov nad Kněžnou, která byla uzavřena mezi Městským úřadem Rychnov nad
Kněžnou, odborem výstavby a životního prostředí, jako příslušným stavebním úřadem
a stavebníkem Rychnovská realitní s.r.o., se sídlem Lukavice 81, 516 03, dne
15.05.2023, pod č.j.: MURK-OVŽP-16772/2023-Du a pověřuje starostu města podpi-
sem prohlášení potvrzující souhlas s uzavřenou výše uvedenou Veřejnoprávní smlou-
vou za účastníka řízení město Rychnov nad Kněžnou. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 10.05.2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 7. 6. 2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 24.05.2023

(pokračování ze str. 19) 
Nedařilo se „probudit“ dívku ani mladšího žáka.  Čtyři stateční v 8. kole zdolali Plzeň –
Letnou 4:2 a v přímém souboji o 2. místo i silnou šachovou školu z Klatov 3,5:2,5. 

Trenéry rychnovského týmu jsou nebo byli Petr Koutný ze Slovácka , Martin Buločkin,
Jan Horák (všichni mají tréninky převážně on-line), Jiří Daniel a Ilja Mareš (oba prezenč-
ně). Uspěli jen ti hráči, kteří trénují vícekrát týdně a ti nejlepší denně. Podle šachovnic:
Václav Kroulík 8 bodů z 9 partií, Tomáš Mík 8, Štěpán Kroulík 6, Miroslav Zika 8, Iva
Archlebová 2, Adam Kubíček 2. PK

Fotografie: zleva Miroslav Zika, Štěpán Kroulík, Tomáš Mík a Václav Kroulík. V Harrachově
sehrála Panda všechny zápasy na elektronických šachovnicích (každá z nich má nyní
hodnotu asi 17 tis. Kč) a partie byly přenášeny živě na internet. I dva tisíce let stará hra
prožívá v tomto století další revoluci.               Foto: Veronika Kroulíková



Poděkování partnerům

Poláčkovo léto se blíží ke svému závěru, poděkování patří všem účinkujícím, organizá-
torům i pořadatelům a hlavně divákům. Jednou z nejdůležitějších částí festivalu jsou
partneři, bez kterých bychom Poláčkovo léto jen stěží mohli uskutečnit v takovémto
rozsahu.

Partneři 28. Poláčkova léta:
MINISTERSTVO KULTURY ČR, STÁTNÍ FOND KULTURY ČR, KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ,
MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU,M. PREYMESSER LOGISTIKA, ANTOLIN LIBAN,
MAGNA AUTOMOTIVE, ŠKODA AUTO Mladá Boleslav, STRABAG Hradec Králové, MAT-
RIX Třebešov, ASSA ABLOY Czech & Slovakia, AUTO SAS Manipulační technika Solnice,
SIMOLDES PLASTICOS, VCES, BEDNAR FMT, ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ MIKŠ & SUK Praha,
ENERGOMONTÁŽE VOTROUBEK Rychnov nad Kněžnou, ŘETĚZY VAMBERK, ISOVER
Častolovice, KOOPERATIVA POJIŠŤOVNA Vienna Insurance Group, MADOS MT RK
Lupenice, PINK REALITY, UVEX SAFETY Rychnov nad Kněžnou, STAVITELSTVÍ EU
Vamberk, ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA Mladá Boleslav, ŘETĚZÁRNA ČESKÁ
TŘEBOVÁ koncern Pewag, OLGA HOFRICHTEROVÁ, MUDr. KATEŘINA KAŠKOVÁ, ENER-
GODISTRIBUCE Rychnov nad Kněžnou,  indiGO group Rychnov nad Kněžnou, PLASTI-
CA PIPES Praha, TESS CZ Třebešov, VAKSTAV Jablonné nad Orlicí, MĚSTSKÝ
PODORLICKÝ PIVOVAR, PODORLICKÁ SODOVKÁRNA, HOTEL HAVEL, UNIPRINT ofseto-
vá tiskárna, HOTEL STUDÁNKA, MULTIFOTO, DON PEPPE, HZS Královéhradeckého kraje
územní odbor Rychnov nad Kněžnou, Požární ochrana – M. Bořek – Požární servis,
Muzeum a galerie Orlických hor, Květinářství Páralová, Městská policie Rychnov nad
Kněžnou a Správa Kolowratského zámku.

Mediální partneři: Český rozhlas Hradec Králové, Orlický týdeník, s.r.o. Rychnov nad
Kněžnou, D-Credit

Děkujeme a se všemi se těšíme na shledání v roce 2024, na 29. ročníku Poláčkova léta.

www.rychnov-city.cz

Zasedání Zastupitelstva
města 26. 6. 2023

projednávající návrh 
na pořízení Změny č. 4

Územního plánu se
konalo po uzávěrce

prázdninového vydání
zpravodaje. 

Informace přineseme 
v následujícím vydání. 
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KuPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 7-8/2023

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 14. srpna 2023. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 6/2023
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tento francouzský ….. (PRVNÍ TAJENKA) se narodil v roce 1907. Známý reži-
sér, scénárista a ….. (DRUHÁ TAJENKA) začínal krátkometrážními filmy. Jeho
režisérským debutem byl krátký film Škola pošťáků (1947). V roce 1953 při-
šel se svým zřejmě nejúspěšnějším snímkem Prázdniny ….. (TŘETÍ TAJEN-
KA), v němž si zahrál hlavní roli. Naposledy si zahrál v roce 1974 ve filmu …..
(ČTVRTÁ TAJENKA). Zemřel v listopadu 1982 v ….. (PÁTÁ TAJENKA). My lušti-
telé víme, že to byl v křížovkách často uváděný Jacques …. (ŠESTÁ TAJENKA).
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Nesekala; lidé schopni přenášet myšlénky. – B. Vernerův
kapitán; TŘETÍ TAJENKA; zastarale „lavice“. – C. Vybraná společnost; kruhový
výhled; ovce divoká. – D. Kněžská čepice; SPZ Kolína; město v Čadu; ženské
jméno (18. 11.). – E. Jméno herečky Mandlové; podnik zahraničního obcho-
du (zkr); ženské jméno (27.3.); bohatství. – F. Kmen v Tanzánii; patřící muži
jménem Vít; část naší vlasti. – G. Japonský gymnasta (vítěz OH.); části těla;
ponurá báseň; povel psovi. – H. Metropole Albánie; prodejna loveckých
potřeb; záznam hudby. – I. Textilní látka; jitřenka; vysoký kopec; řeka v JAR.
– J. Město v Japonsku; DRUHÁ TAJENKA. – K. PRVNÍ TAJENKA; shromáždění
čarodějnic. – L. Ožehy; černomořské lázně. – M. Vznešené oslovení ženy;
trýznitel. – N. Rod papoušků; kočovníci. – O. Hluk; luna. – P. Levantská bavl-
na; řeka v Itálii. – R. Uhlovodík; ŠESTÁ TAJENKA.
SVISLE: 1. Neničit; označení našich letadel; město USA. – 2. Neharmonizovat;
slovensky „jistě“; ČTVRTÁ TAJENKA. – 3. Jméno Zátopka; mužské jméno
(1.10.); lék (z řečtiny); strana v účetní knize; chem. značka astatu. – 4. Pletařský
stroj; pohoří dělící Evropu od Asie; pohoří v Bulharsku; zastarale „Rujána“. – 5.
Představený kláštera; sarmat; dřívější křížovkářský časopis; jméno peruánské
pěvkyně Sumac; řeka v Polsku. – 6. Přibližovací zákop; ruský nákladní auto-

luštěte se zpravodajem

KDO TO JE? – 4.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  6/2023
1 ... ředitele; 2. ... Eduarda Cvejna; 3. ... zlatou; 4. ... založení; 5. ... coby dup.mobil, - 7. Nářečně „jinak“; nářečně „velmi“. – 8. Soustava lan; seve-

řan. – 9. Vodácký pozdrav; druhá tráva. – 10. Řeka v Rusku; část
běhu. – 11. Mluvnický pád; souhlas. – 12. Dělit ve zlomku; přípravek
proti škůdcům. – 13. Značka objektivu; druh krokodýla. – 14.
Slovenské mužské jméno; tónina; označení videokazet; značka pře-
tlaku; šachová prohra. – 15. Podnik v Brně; ruská válečná stíhačka;
dětsky „ošklivý“; nauka. – 16, Poloopice; část atlasu; asijská kára;
pohodný; anglicky „ono“. – 17. Patřící Ivanovi; značka cigaret; PÁTÁ
TAJENKA. – 18. Ozdravění; jedno z lékařských vyšetření přístrojem;
ženské jméno. 
NÁPOVĚDA: C – LINAS, F – ZIGULA, I. VAAL, J – OTARU, P – ADIŽE,
4 – KOTON, 5 – SAN, 10 – TURA, 14 – MODO, 15 – ALIMA.   

Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.                

Tentokrát byli vylosováni: 
1. Běla Hacklová, Školní 324, 51742 Doudleby nad Orlicí; 2. Ludmila
Dohnálková, Masarykova 933, 51601 RK; 3. Jaroslava Janovcová,
Smetanova 620, 51601 RK.
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout v Městském
informačním centru na  náměstí. 



prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION
Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Víkendové akce
Speciální nabídky
Letní grilování na terase

Aktuální informace a akce 
sledujte na facebooku a webu.

www.uzvonu.com

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



prodej / Byt 2+kk Kostelec n. Orl.
Nový byt 2+kk, CP 59 m2. 4. NP, balkon, 
terasa, sklep, park. stání. PENB: C

prodej / Byt 3+1 Rychnov n. Kn.
2. 8. NP, 

pronájem / Byt 1+1 Rychnov n. Kn.
2

prodej / RD Kvasiny, okr. RK
2

Pronájem / 2, 
Pronájem / 2, 
Pronájem / 2, N12892

N13022

N13018

N13013

HLEDÁME OPERÁTORY:

• Muže a ženy s manuální zručností  
pro montáž drobných komponentů  
automobilového průmyslu 
ve směnném provozu

• Poctivé a bezúhonné zaměstnance

• Svoz přímo k firmě:  
Solnice, Rychnov, Synkov, Slemeno,  
Dlouhá Ves, Vamberk, Doudleby,  
Kostelec, Častolovice

DÁLE HLEDÁME ?

• HW Developer – pro vývoj  

•  

•  

ALPHA Vehicle Security Solutions Czech s.r.o. v Týništi nad Orlicí

mob.: +420 702 169 511, 
e-mail: lenka.kutnarova@kk-alpha.com
www.autozamky.cz

Kontaktujte nás:
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